

PLAN PRACY

SZKOŁY PODSTAWOWEJ
IM. KS. J. LONDZINA W ZABRZEGU
NA ROK SZKOLNY 2023/2024

Podstawa prawna:

- ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672 i 1718)
- ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586 i 1672)
- statut szkoły,
- program wychowawczo-profilaktyczny szkoły,
- kierunki polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2023/2024

Cele:

Szkoła zapewnia wysoki standard nauczania poprzez:

- Podniesienie efektów kształcenia
- Stwarzanie odpowiednich warunków uczenia się dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych
- Umożliwienie rozwoju osobowości, talentów i indywidualnych zainteresowań

Szkoła tworzy optymalne warunki do wychowania dziecka umiającego realizować swoje cele życiowe z poszanowaniem praw i potrzeb drugiego człowieka

Szkoła zapewnia rozwój osobowy i zawodowy pracowników poprzez:

- Budowanie atmosfery szacunku, zaufania i wzajemnej współpracy wśród kadry nauczycielskiej i pracowników administracji szkoły
- Doskonalenie umiejętności zawodowych nauczycieli
- Podnoszenie poziomu zarządzania w szkole

Szkoła wykorzystuje dostępne zaplecze, w celu zapewnienia optymalnych warunków dla edukacji poprzez:

- Wzbogacanie wyposażenia szkoły w pomoce i materiały niezbędne do prawidłowego procesu kształcenia
- Modernizowanie infrastruktury technicznej szkoły

Szkoła współpracuje ze społecznością lokalną w celu podtrzymania dalszych wzajemnych relacji oraz promuje aktywnie partnerstwo pomiędzy domem i szkołą poprzez:

- Tworzenie życzliwej atmosfery wokół szkoły w środowisku lokalnym
- Współpracę z instytucjami i organizacjami pozaszkolnymi
- Doskonalenie współpracy z rodzicami

Cele do realizacji w roku szkolnym 2023/2024:

1. Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego.
2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie.
3. Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego.
4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.
5. Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami branż.
6. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci i wsparcia rodziny.
7. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej.
8. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji.
9. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.
10. Wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą oraz tworzenie stabilnych warunków do nauczania języka polskiego za granicą przez Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą oraz beneficjentów przedsięwzięć i programów ustanowionych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.

1	Zadania związane z procesem kształcenia	<ul style="list-style-type: none"> • Realizacja podstawy programowej • Zorganizowanie pracy zespołów samokształceniowych oraz innych zespołów tworzących dokumentację szkoły: <ol style="list-style-type: none"> 1. Eliminowanie niepożądanych problemów związanych z przekraczaniem progu edukacyjnego, 2. Wymiana informacji związanych z problemami dydaktycznymi, wychowawczymi, 3. Praca z uczniami o obniżonej motywacji i słabym poziomie zaangażowania, wzmocnienie w nich wiary w odniesienie sukcesu • Przegląd opinii i orzeczeń z Poradni Psych. Pedagogicznej oraz indywidualnych teczek uczniów w celu dostosowanie wymagań do możliwości uczniów • Współpraca z psychologiem, pedagogiem, rodzicami w celu rozpoznania indywidualnych możliwości ucznia • Rozeznanie potrzeb i możliwości edukacyjnych uczniów • Zorganizowanie zajęć dodatkowych dla uczniów z trudnościami w nauce w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej • Zorganizowanie zajęć dodatkowych dla uczniów zdolnych w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej 	<p>Wszyscy nauczyciele</p> <p>Dyrektor, nauczyciele</p> <p>Nauczyciele, wychowawcy, pedagog</p> <p>Nauczyciele</p> <p>Nauczyciele pedagog</p> <p>pedagog, wychowawcy</p> <p>Naucz. przed.</p> <p>Naucz. Przed.</p> <p>Naucz. Przed.</p>	<p>Cały rok</p> <p>Wrzesień</p> <p>Wrzesień</p> <p>Wrzesień</p> <p>Wrzesień</p> <p>Wrzesień, według potrzeb</p> <p>Wrzesień</p> <p>Cały rok</p> <p>Wrzesień/ na bieżąco</p>
---	---	--	---	---

		<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja i przygotowanie uczniów do konkursów przedmiotowych 	Naucz. przed.	Na bieżąco
		<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja i przygotowanie do konkursów, w których rozwijana jest kreatywność i innowacyjność uczniów – udział w konkursach i zawodach kuratorskich, miejskich, powiatowych, szkolnych 	Naucz. przed.	Na bieżąco
		<ul style="list-style-type: none"> • Opracowanie szkolnego zestawu programów nauczania 	Dyrektor	Czerwiec
		<ul style="list-style-type: none"> • Podanie do wiadomości rodziców uczniów zestawu programów nauczania i szkolnego zestawu podręczników na następny rok szkolny 	Naucz. przed.	Czerwiec
		<ul style="list-style-type: none"> • Poprawa wyników nauczania – zwrócenie uwagi na czytanie ze zrozumieniem i wykorzystanie wiedzy w praktyce, praca nad podniesieniem wyników egzaminów zewnętrznych 	Naucz. Przed.	Na bieżąco
		<ul style="list-style-type: none"> • Kształcenie u uczniów odpowiedzialności za uzyskane oceny 	Naucz. Przed	Na bieżąco
		<ul style="list-style-type: none"> • Dobranie skutecznych i aktywizujących metod odpowiadających celom kształcenia i potrzebom uczniów 	Naucz. przed. /wychowawcy	Na bieżąco
		<ol style="list-style-type: none"> 1. stosowanie w procesie kształcenia uczniów nowoczesnych metod aktywizujących, 2. stosowanie oceniania kształtującego, 3. realizacja projektów edukacyjnych, innowacji, 4. wprowadzenie nowoczesnej dydaktyki przedmiotowej ze szczególnym uwzględnieniem technologii informacyjnej, 5. ustawiczne kształcenie nauczycieli w ramach rad szkoleniowych, warsztatów, pracy zespołów kształceniowych, 		

2.	Efekty kształcenia	<p>6. analiza i modyfikacja podejmowanych działań edukacyjnych i wychowawczych</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zorganizowanie w szkole procesu kształcenia <ol style="list-style-type: none"> 1. sporządzenie arkusza organizacyjnego szkoły zgodnie z przepisami prawa 2. opracowanie tygodniowego rozkładu zajęć w oparciu o zatwierdzony arkusz organizacyjny 3. systematyczne wyposażanie pracowni w pomoce i materiały dydaktyczne – angażowanie do tego celu rodziców 4. zatwierdzenie tygodniowego rozkładu zajęć przez członków RP <ul style="list-style-type: none"> • Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, nauczanie języka polskiego jako obcego. <ul style="list-style-type: none"> • kontrola i analiza szkolnej dokumentacji <ol style="list-style-type: none"> 1. systematyczna oraz rzetelna diagnoza i ocena poziomu wiedzy i umiejętności uczniów, 2. rzetelne ocenianie, klasyfikowanie i promowanie uczniów zgodne z zasadami oceniania, 3. monitorowanie efektów kształcenia z poszczególnych przedmiotów, 4. analiza wyników klasyfikacji, egzaminu ósmoklasisty, 5. dążenie do tego aby wyniki uzyskiwane przez uczniów w toku kształcenia były porównywalne z uzyskiwanymi przez nich wynikami na sprawdzianie i egzaminie 	<p>Dyrektor</p> <p>Z-ca dyrektora K. Spyra</p> <p>Dyrektor</p> <p>Nauczyciele</p> <p>Naucz. Przed. dyrektor</p> <p>Dyrektor Z-ca dyrektora Pedagog Wychowawcy Naucz. Przedm.</p>	<p>Kwiecień</p> <p>Sierpień</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Cały rok</p>
----	--------------------	--	--	---

3	Zadania związane z systemem oceniania w szkole	<ul style="list-style-type: none"> • Doskonalenie kompetencji w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego • Zapoznanie uczniów i rodziców z zapisami w Statucie dotyczącymi Oceniania - wymagania edukacyjne i zasady oceniania, warunki uzyskania wyższej oceny niż przewidywana • Uwzględnienie indywidualnych możliwości psychologicznych i zdrowotnych uczniów oraz zaleceń poradni PP • Powiadomienie rodziców (prawnych opiekunów) o zagrożeniu oceną niedostateczną lub nagannym zachowaniem na pierwsze półrocze • Wystawienie ocen na I półrocze • Konferencja klasyfikacyjne śródroczna • Powiadomienie rodziców (prawnych opiekunów) o zagrożeniu oceną niedostateczną lub naganną oceną zachowania na koniec roku • Powiadomienie rodziców (prawnych opiekunów) o ocenach przewidywanych na koniec roku szkolnego 	<p>Naucz. Przedmiotów, dyrektor</p> <p>Wychowawcy</p> <p>Naucz. przedmiotów</p> <p>Naucz. Przedmiotów i wychowawcy</p> <p>Naucz. Przedmiotów i wychowawcy</p> <p>Dyrektor</p> <p>Wychowawcy</p> <p>Nauczyciele przedmiotów Wychowawcy</p>	<p>Cały rok</p> <p>Wrzesień</p> <p>Na bieżąco</p> <p>18.12.2023</p> <p>18.01.2024</p> <p>23.01.2024</p> <p>17.05.2024</p> <p>07.06.2024</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Wystawienie ocen ostatecznych i podanie ich do wiadomości uczniów i rodziców • Przyjmowanie wniosków o sprawdzian na wyższą ocenę • Sprawdzian na wyższą ocenę • Konferencja klasyfikacyjna roczna • Egzaminy poprawkowe 	<p>Nauczyciele przedmiotów Wychowawcy</p> <p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor</p>	<p>12.06.2024</p> <p>10.06 i 11.06.2024</p> <p>11.06 i 12.06.2024</p> <p>17.06.2024</p> <p>Ostatni tydzień sierpnia 2024</p>
4	Zadania związane z systemem przeprowadzenia egzaminu zewnętrznego	<ul style="list-style-type: none"> • Przyjmowanie od rodziców (prawnych opiekunów) opinii o dostosowaniu warunków egzaminu zgodnie z opinią PPP • Przyjmowanie od rodziców (prawnych opiekunów) wniosków o wyborze na egzaminie ósmoklasisty języka obcego nowożytnego • Analiza wyników zewnętrznych – egzaminów 	<p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor</p> <p>Przew.zesp.przed.</p>	<p>Do 13.10.2023</p> <p>Do 30.09.2023</p> <p>Do 30.09.2023</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Przygotowanie i wystawienie do OKE list uczniów przystępujących do egzaminów 	Dyrektor	Listopad
		<ul style="list-style-type: none"> • Powołanie zastępcy przewodniczącego Szkolnego Zespołu Egzaminacyjnego 	Dyrektor	Kwiecień
		<ul style="list-style-type: none"> • Przeprowadzenie próbnego egzaminu • klasy 8 • klasy 7 	Nauczyciele przedmiotów	Październik /Listopad
		<ul style="list-style-type: none"> • Powołanie zespołów nadzorujących przebieg egzaminu 	Dyrektor	Marzec
		<ul style="list-style-type: none"> • Przeprowadzenie egzaminu ósmoklasisty 	Dyrektor	14,15,16.05.2024
		<ul style="list-style-type: none"> • Przeprowadzenie sprawdzianu w klasie 3 szkoły podstawowej 	p. U. Brzóska, p. A. Danel	Maj
		<ul style="list-style-type: none"> • Analiza wyników egzaminów próbnych 	Zespoły przedmiotowe	Do miesiąca po egz.
5	Zadania związane z wychowawczą	<ul style="list-style-type: none"> • Modyfikacja programu wychowawczo – profilaktycznego 	Pedagog, psycholog nauczyciele	Do 30.09.2023

	działalnością szkoły	<ul style="list-style-type: none"> • Realizowanie programu wychowawczo - profilaktycznego szkoły • Zapoznanie uczniów z prawami i obowiązkami uczniów • Monitorowanie i diagnozowanie zachowań uczniów • Monitorowanie (w sytuacji zarządzenia nauki zdalnej) edukacji zdalnej w sieci – bezpieczeństwo w sieci. • Kształtowanie wśród uczniów poczucia odpowiedzialności za własną edukację i zachowanie • Kompleksowe działania szkoły i rodziców nad poprawą frekwencji uczniów i rzetelnym wywiązywaniem się z obowiązku szkolnego • Organizacja uroczystości i imprez kulturalnych, artystycznych oraz wycieczek – wg planu pracy zespołów • Współpraca wychowawców z rodzicami dzieci, z pedagogiem szkolnym, poradniami psychologiczno pedagogicznymi 	<p>Wychowawcy. Pedagog, nauczyciele</p> <p>Wychowawcy</p> <p>Wychowawcy Pedagog Nauczyciele</p> <p>Wychowawcy Pedagog</p> <p>Wychowawcy/peda gog Naucz. Przed.</p> <p>Wychowawcy, pedagog, dyrektor, nauczyciele</p> <p>Wychowawcy Naucz. przedmiotów</p> <p>Wychowawcy Naucz. przedmiotów</p>	<p>Cały rok</p> <p>Wrzesień</p> <p>Cały rok</p> <p>Wg potrzeb</p> <p>Cały rok Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco Zgodnie z kalendarzem</p> <p>Na bieżąco</p>
--	----------------------	--	--	--

		<ul style="list-style-type: none"> • Doskonalenie pracy samorządu uczniowskiego • Kształtowanie tożsamości patriotycznej, regionalnej i funkcjonowanie w środowisku lokalnym • Rozwijanie edukacja czytelniczej <ol style="list-style-type: none"> 1. Cała Polska czyta dzieciom 2. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa • Działanie mające na celu przybliżenie sylwetki Patrona Szkoły – ks. Józefa Londzina <ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie i przeprowadzenie konkursu o Patronie 2. Wyjazd na grób ks. Józefa Londzina 3. Opieka nad pomnikiem Patrona 4. Dzień z Patronem Szkoły 	<p>Opiekunowie SU</p> <p>Naucz. Przedmiotów</p> <p>Naucz. Przedmiotu Naucz. Bibliotekarz</p> <p>p. R. Pietrzyk Wychowawcy</p> <p>p. R. Pietrzyk</p> <p>p. R. Pietrzyk, dyrektor</p> <p>p. R. Pietrzyk</p> <p>p. R. Pietrzyk</p>	<p>Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco, cały rok</p> <p>Cały rok</p> <p>Kwiecień</p> <p>Listopad</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Listopad</p>
6	Zadania związane z bezpieczeństwem i właściwymi warunkami nauki i pracy	<ul style="list-style-type: none"> • Przegląd szkoły pod kątem bezpieczeństwa – kontrola stanu urządzeń, pomieszczeń i terenu wokół szkoły. 	Dyrektor i pracownik służb BHP – p. Jarosław Ściskała	Sierpień 2023 luty

	<ul style="list-style-type: none"> • Zapoznanie uczniów i pracowników z procedurami bezpieczeństwa obowiązującymi w szkole, • Monitorowanie codziennych prac związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa sanitarnego • Kontrola ważności szkoleń BHP pracowników i szkolenia nowo przyjętych • Pogadanki w klasach wychowawców i nauczycieli przedmiotów na temat bezpiecznego korzystania z klasopracowni oraz bezpiecznego poruszania się w drodze do i ze szkoły • Zapoznanie uczniów z treścią regulaminów korzystania z poszczególnych pracowni i sali gimnastycznej • Spotkanie z policjantem i dzielnicowym • Pogadanki z higienistką • Pełnienie dyżurów nauczycielskich wg. grafiku dyżurów • Wdrażanie w szkole rozwiązań służących podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa w szkole • Zapoznanie uczniów z drogami ewakuacyjnymi i postępowania w razie zagrożenia oraz przebiegu ewakuacji budynku szkoły 	<p>Dyrektor, wychowawcy</p> <p>Z-ca dyrektora</p> <p>Pracownik służb BHP. Sekretarz szkoły</p> <p>Wychowawcy i nauczyciele przedmiotów</p> <p>Naucz. Przed.</p> <p>B. Pilińska</p> <p>Higienistka, wychowawcy</p> <p>Z-ca dyrektora</p> <p>Dyrektor, zastępca, wychowawcy</p> <p>Wychowawcy</p>	<p>Wrzesień</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Cały rok</p> <p>Wrzesień</p> <p>Wrzesień</p> <p>Wrzesień / październik/ wg potreb</p> <p>Wg potrzeb</p> <p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p> <p>Wrzesień</p>
--	---	---	--

		<ul style="list-style-type: none"> • Ćwiczenia ewakuacji w sytuacji zagrożenia • Dostosowanie krzeseł i stolików do wysokości uczniów • Systematyczna analiza stanu obiektów, pomieszczeń oraz wyposażenia pracowni w środki dydaktyczne • Monitorowanie stanu bezpieczeństwa w szkole 	<p>Dyrektor p. R. Zając</p> <p>Wychowawcy Pielęgniarka</p> <p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor/ pracownicy obsługi</p>	<p>wrzesień</p> <p>Wrzesień</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Cały rok</p>
7	Zebrania z rodzicami	<ul style="list-style-type: none"> • Spotkanie organizacyjno – informacyjne • Spotkania w sprawie organizacji pomocy psychologiczno – pedagogicznej – zespoły IPET • Spotkania informacyjne „Dni otwarte” • Spotkania informacyjne z wychowawcami 	<p>Wychowawcy klas Nauczyciele Wychowawcy</p> <p>Wszyscy ucący</p> <p>Wszyscy ucący</p>	<p>19- 20.09.2023</p> <p>do 30 dni od otrzymania orzeczenia</p> <p>17.10; 12.12; 16.01; 12.03; 21.05; 11.06</p> <p>14,15.11.2023 16,17.04.2024</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Wywiady śródroczne • Pedagogizacja rodziców • Procedury egzaminacyjne – przedstawienie Rodzicom 	<p>Wszyscy ucący</p> <p>Pedagog</p> <p>Wychowawcy</p>	<p>13-14.02.2024</p> <p>listopad.2023 kwiecień 2024</p> <p>Kwiecień</p>
8	Zadania związane z zarządzaniem i organizacją pracy	<ul style="list-style-type: none"> • Przydział obowiązków służbowych wszystkim pracownikom • Opracowanie planu pracy szkoły • Opracowanie programu wychowawczo - profilaktycznego • Zapoznanie nauczycieli z planem nadzoru pedagogicznego • Sprawowanie nadzoru pedagogicznego 	<p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor</p> <p>Pedagog</p> <p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor/ zastępca</p>	<p>Sierpień</p> <p>Wrzesień</p> <p>Wrzesień</p> <p>Do 15 września 2023</p> <p>Na bieżąco</p>
9	Zadania związane z awansem nauczycieli	<ul style="list-style-type: none"> • Realizacja planów rozwoju zawodowego • Przydział mentorów dla nauczycieli początkujących • Spotkania dyrektora z opiekunem i stażystą • Lekcje koleżeńskie 	<p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor</p> <p>Osoby odbywające staż na nauczyciela mianowanego</p>	<p>cały rok</p> <p>Wrzesień</p> <p>wg potrzeb</p> <p>Wg. harmonogramu</p>
10	Imprezy, konkursy i uroczystości szkolne	<ul style="list-style-type: none"> • Według planu pracy zespołów 	wszyscy ucący	Na bieżąco

11	Rozwijanie postaw proekologicznych i prozdrowotnych	<ul style="list-style-type: none"> W szkole realizowana jest tematyka proekologiczna 	Naucz, przed. Opiekunowie samorządu,	Cały rok
		<ul style="list-style-type: none"> Uczniowie podejmują działania promujące ekologię i zdrowy tryb życia – akcja Sprzątanie świata, zbiórka baterii, puszek, zbiórka elektrośmieci, makulatury, współpraca z Nadleśnictwem Zabrzeg 	Wychowawcy,	Cały rok
		<ul style="list-style-type: none"> Szkoła dba o kulturę fizyczną uczniów- Propagowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu, udział w masowych imprezach rekreacyjnych na terenie miasta – wspieranie inicjatyw /działań w zakresie zachęcania i wspierani uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej. 	nauczyciele wych. fiz.	Cały rok
		<ul style="list-style-type: none"> Organizacja masowych imprez rekreacyjnych – udział dzieci, rodziców, nauczycieli – <ol style="list-style-type: none"> Memoriał im.H. Puzonia Bieg śladami ks. Londzina turnieje tenisa stołowego, piłki nożnej, piłki siatkowej, szachy 	naucz. Wych. Fiz. wychowawcy	Cały rok
		<ul style="list-style-type: none"> Realizacja programów „Pij mleko”; „Warzywa w szkole” obecnie pod nazwą „Program w szkole” 	Z-ca dyrektora	30.09.2023 21.10.2023
12	Promocja szkoły	<ul style="list-style-type: none"> Piknik rodzinny 	Dyrektor, zastępca, nauczyciele	maj/czerwiec
		<ul style="list-style-type: none"> Kontakty i współpraca z przedszkolami i szkołami z Zabrzega 	Dyrektor, zastępca	Cały rok

		<p>i Ligoty</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pozyskiwanie sponsorów • Promowanie osiągnięć szkoły na stronach internetowych, Facebooku • Ekspozowanie prac kół zainteresowań na gazetkach, ekspozowanie wszelkich osiągnięć uczniów – dydaktycznych, artystycznych, sportowych • Prowadzenie kroniki szkolnej • współpraca z organizacjami działającymi na terenie sołectwa - - Stowarzyszeniem „Przyjazny Zabrzeg” OSP Zabrzeg Klub „Strażak” - szachowy Koło Emerytów i Rencistów Koło Gospodyń Wiejskich LKS Sokół Zabrzeg MDK Czechowice – Dziedzice Stowarzyszenie Przyjazny Zabrzeg • Organizacja Akcji Charytatywnych 	<p>Dyrektor, nauczyciele</p> <p>p.J.Ryfczyńska- Moc, p. S. Kopec</p> <p>Wszyscy nauczyciele</p> <p>p. A.Danel</p> <p>Dyrektor, nauczyciele</p> <p>p.B. Tomaszewska p.U. Brzóska p. S. Kopec</p>	<p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p> <p>cały rok</p>
--	--	--	---	---

13	Wycieczki szkolne	<ul style="list-style-type: none"> Opracowanie harmonogramu wycieczek klasowych i przedmiotowych - udział w projekcie „Poznaj Polskę” w razie ponownego uruchomienia Udział w rajdach organizowanych przez powiat, gminę 	Wychowawcy i naucz. Przedmiotów Nauczyciele	Wg. harmonogramu imprez wg. harmonogramu
14	Realizacja rządowego programu	<ul style="list-style-type: none"> Dbanie o sprzęt rekreacyjny na placu zabaw Aktywna Tablica – prawidłowe i skuteczne wykorzystanie technologii informacyjno – komunikacyjnych, kształtowanie krytycznego podejścia do treści publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych Laboratorium przyszłości – rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem zakupionego sprzętu 	Z-ca dyrektora p. U.Brzóska p. A. Kwiatkowska	Cały rok
15	Zadania w zakresie preorientacji zawodowej	<ul style="list-style-type: none"> Pomoc w wyborze dalszej drogi kształcenia Udział uczniów w Targach Szkół Ponadpodstawowych Udział w warsztatach zawodoznawczych i badaniach wskazujących preferencje zawodowe – w zależności od sytuacji epidemicznej Badanie losów absolwentów Rozwój kształcenia zawodowego i uczeni się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami branż 	Pedagog i doradca zawodowy Wychowawcy	Cały rok
16	Zapobieganie negatywnym skutkom klęsk żywiołowych	<ul style="list-style-type: none"> Objęcie opieką psychologiczną dzieci dotkniętych epidemią i innymi skutkami klęsk żywiołowych. 	Wychowawcy Pedagog psycholog	Cały rok

17	Działalność opiekuńcza szkoły	<ul style="list-style-type: none"> • Rozpoznawanie potrzeb socjalnych uczniów 	p.B. Pilińska Wychowawcy Dyrektor	Na bieżąco
		<ul style="list-style-type: none"> • Udzielania pomocy socjalnej w postaci: obiadów, 	p.B. Pilińska Wychowawcy Dyrektor	Na bieżąco
		<ul style="list-style-type: none"> • Współpraca z instytucjami świadczącymi pomoc socjalną: <ol style="list-style-type: none"> 1. MOPS 2. Parafia św. Józefa w Zabrzegu 3. Caritas 	p.B. Pilińska Wychowawcy Dyrektor	Na bieżąco
		<ul style="list-style-type: none"> • Doraźna pomoc pielęgniarki szkolnej 	p.Grażyna Klistała	W godzinach pracy
		<ul style="list-style-type: none"> • Analiza sytuacji opiekuńczej w szkole, analiza sytuacji zdrowotnej 	p.B. Pilińska Wychowawcy Dyrektor	Na bieżąco
		<ul style="list-style-type: none"> • Zapewnienie pomocy psychologiczno – pedagogicznej 	Pedagog, psycholog	Na bieżąco
		<ul style="list-style-type: none"> • Objęcie opieką świetlicy wszystkich dzieci potrzebujących 	Nauczyciele świetlicy, wychowawcy, pedagog, dyrektor	Wrzesień, wg potrzeb
		<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja opieki wychowawczej uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej 	Pedagog	na bieżąco

		<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja akcji <ul style="list-style-type: none"> – Zima w szkole – Lato w szkole 	p.B. Błaszczak p.B. Pilińska	Ferie zimowe Ferie letnie
18	Innowacje i eksperymenty prowadzone w szkole	<ul style="list-style-type: none"> • Wdrożenie innowacji • Realizacja programów własnych 	Nauczyciele, którzy realizują innowację Nauczyciele	wg. harmonogramu Cały rok
19	Komputeryzacja szkoły	<ul style="list-style-type: none"> • Wdrażanie technologii informatycznej i multimedialnej • Doskonalenie umiejętności pracy z komputerem • wykorzystywanie TIK na lekcji i na zajęciach pozalekcyjnych • Praca z dziennikiem elektronicznym • Realizacja projektu OSE • Realizacja programu „Aktywna tablica” • Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodyczne wykorzystanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych n sztucznej inteligencji. 	Nauczyciele, Dyrektor Nauczyciele informatyki	Na bieżąco

Badanie stopnia realizacji planu

Monitorowanie

- Badanie dokumentacji: programów, wyników klasyfikacji, rozkładów materiału, zapisów w dziennikach, wyników sprawdzianu i egzaminów,
- Obserwacja działań nauczycieli i uczniów w trakcie obserwacji,
- Analiza: programu wychowawczo - profilaktycznego, Bezpieczna Szkoła, kalendarza imprez, dokumentacji pedagoga, sprawozdań nauczycieli, sprawozdania z nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły,
- Badania statystyczne dotyczące: liczby nauczycieli posiadających poszczególne stopnie awansu zawodowego, realizacja innowacji,
- Analiza: dokumentów potwierdzających kwalifikacje nauczycieli, dokumentację pracy WDN
- Całoroczna kontrola realizacji planu budżetowego
- Analiza udziału rodziców w życiu szkoły

Ewaluacja:

Analiza SWOT dla Szkoły Podstawowej w Zabrzegu

Analiza efektów pracy dydaktyczno – wychowawczej

Planowanie corocznej pracy na podstawie samooceny oraz oceny pracy nauczyciela dokumentowanej przez dyrektora

